АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УВАРОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

16.11.2018№ 398

Об утверждении плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития г.Уварово Тамбовской области в отрасли «Образование» на 2019-2024 годы

Во исполнении плана мероприятий Стратегии социально-экономического развития г.Уварово Тамбовской области в отрасли «Образование», с целью обеспечения реализации на территории города национального проекта «Образование»,  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития г.Уварово Тамбовской области в отрасли «Образование» на 2019-2024 годы (приложение).
2. Руководителям образовательных организаций города обеспечить реализацию мероприятий плана.
3. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя начальника отдела образования О.И.Пономареву.

Начальник отдела образования                            Н.А.Нечаева

Приложение
Утвержден
приказом отдела образования
 администрации г,Уварово от
16.11.2018 г. № 398

План мероприятий
по реализации Стратегии социально-экономического развития г.Уварово Тамбовской области в отрасли «Образование» на 2019-2024 годы
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный
	Ожидаемые результаты

	1.
	Использование  результатов пилотного проекта Министерства здравоохранения РФ «Школьная медицина» в  общеобразовательных организациях:
1.1. Проведение дистанционных лекториев для родителей и обучающихся разной возрастной категории, для педагогов, уроков здоровья (согласно плану);
1.2. Проведение вакцинации против ОРВИ и гриппа;
1.3. Проведение ежегодных медицинских осмотров обучающихся с определением группы здоровья;
1.4. Организация комплексного сбалансированного питания обучающихся.
	2018-2019 годы
	Отдел образования
ОО
	Охват обучающихся медицинскими осмотрами и вакцинацией: 100%.
Охват горячим питанием не ниже областного показателя.

	2.
	Развитие сетевого формата взаимодействия образовательных организаций для повышения качества предоставляемых образовательных услуг:
1.1. Заключение договоров с образовательными организациями для повышения качества образования.
1.2. Организация взаимодействия школ, показывающих низкие результаты с Центрами поддержки школ.
1.3. Участие педагогов в сетевых сообществах учителей-предметников.
	2018-2020 годы
	Отел образования
МКУ ИМК
ОО
	Наличие договоров сетевого взаимодействия с ОО.
Охват педагогических работников сетевыми формами взаимодействия для обмена опытом.

	3.
	Реализация программ дополнительного образования детей в образовательных организациях города:
3.1.  Обеспечение работы муниципального опорного центра дополнительного образования детей.
3.2. Вовлечение детей внаучно-техническое,инженерное, естественно-
научное направление дополнительного образования.
3.3. Обеспечение реализации приоритетного проекта «Доступное дополнительное образование детей от 5 до 18 лет Тамбовской области»

	2018-2020 годы
	Отел образования
МБОУ ДО «ДООЦ Кристалл»
ОО
	Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории города, дополнительным образованием не менее 80%.
Доля детей, занимающихся по программам дополнительного образования технической, инженерной, естественно-научной направленности, не менее 27%.

	4.
	Независимая оценка качества образования:
4.1.Охват независимой оценкой качества условий осуществления образовательной деятельности государственными и муниципальными организациями.
4.2.Повышениеудовлетворенности качеством предоставляемых образовательных (наличие плана по повышению качества предоставления образовательных услуг).
	2018-2020 годы

	Отел образования
МКУ ИМК
ОО
	Доля ОО, охваченных независимой оценкой качества образования, 100%.
Доля удовлетворенности родителей качеством предоставляемых образовательных услуг, 95%.

	5.
	Развитие системы непрерывного образования взрослых:
5.1. Обеспечение непрерывного образования и повышения квалификации педагогов города в форме дистанционного обучения.
5.2. Вовлечение учителей в возрасте до 35 лет в различные формы поддержки и сопровождения в первые три года работы.

	2018-2020 годы

	МКУ ИМК
ОО
	Доля педагогических работников системы общего, дополнительного и профессионального образования, повысивших уровень профессионального мастерства в форматах непрерывного образования, не менее 5 %.
 Доля высококвалифицированных педагогов не менее 90%.

	6.
	Цифровая образовательная среда:
6.1. Обеспечение ОО доступом к высокоскоростному интернету.
6.2. Внедрение в ОО электронныхформ обучения (электронные курсы, электронные учебники, онлайн-уроки и т.д.).
6.3.Открытие муниципального центра цифрового образования IT-куб.
6.4. Обеспечение работы информационно- библиотечных центров.
	2018-2024 годы
	Образовательные организации

	Доляобщеобразовательных организаций, имеющих доступ к сети Интернет со скоростью не менее 2 Мбит/с, 100%.
Доля
общеобразовательных организаций, использующих электронное обучение, в т.ч. онлайн-курсы, в образовательном процессе, не менее 20%.

	7.
	Создание  новых учебных мест в общеобразовательных организациях города:
7.1.Подготовка заявки и разработка  концепции по строительству нового кадетского корпуса.
7.2. Участие в программе капитального ремонта лицея.
	2019-2020 годы
	Отел образования
МКУ ИМК
ОО

	Доля ОО, отвечающих современным требованиям 100%.

	8.
	Обеспечение доступного дошкольного образования на территории города:
8.1.Обеспечение местами в ДОУ детей в возрасте от 1,5 до 3 лет за счет строительства нового детского сада на 50 мест.

	2019-2022 годы

	Отел образования
МКУ ИМК
ОО
	Доля детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, охваченных дошкольным образованием, 60%.

	9.
	Содействие социальной интеграции инвалидов и маломобильных групп населения:
9.1.Создание условий для детей-инвалидов и детей с ОВЗ для обучения по программам дополнительного образования
9.2.Адаптация объектов, на которых предусмотрены звуковые, тактильные, визуальные средства информации
9.3. Обеспечение участия МДОУ «Детский сад «Теремок» в областной программе «Доступная среда»
	2019-2024 годы
	Отел образования
МКУ ИМК
ОО
	Доля ОО, здания которых адаптированы для инвалидов и маломобильных граждан города.
Доля детей-инвалидов и детей с ОВЗ, охваченных услугами дополнительного образования 10%

	10.
	Развитие некоммерческих социально ориентированных организаций.
	2019-2024 годы
	Отел образования
МКУ ИМК
ОО
	[bookmark: _GoBack]Доля ОО, в которых открыты некоммерческие социально ориентированные организации, 10%.